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ABSTRACT

Tématem této diplomové práce je Analýza spokojenosti občanů s prací Magistrátu města

Přerova.V teoretické části je představen Magistrát města Přerova a jsou zde uvedeny mode-

ly a metody v řízení jakosti ve veřejné správě. Praktickou část tvoří vlastní výzkum - šetře-

ní spokojenosti občanů/zákazníků s prací Magistrátu města Přerova, následuje zpracování a

vyhodnocení výsledků šetření spokojenosti občanů/zákazníků s prací Magistrátu města

Přerova. V závěru práce jsou nastíněny náměty a doporučení pro zlepšení současného stavu

spokojenosti občanů/zákazníků s prací Magistrátu města Přerova.

Cílem této práce je zjistit spokojenost občanů/zákazníků s prací Magistrátu města Přerova

a navrhnout náměty a doporučení ke zlepšení současného stavu.
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ABSTRACT

The theme of this graduation theses is Anylysis of citizen satisfaction with the functioning

of the municipal authorities in Přerov. The municipal authorities are presented in the theory

part and there are introduced models and methods of quality control in a public service. In

the practical part is presented own research - a survey of satisfaction of citizens/customers

with the work of the municipal authorities in Prerov, follows a processing and an evaluati-

on of the results of the survey of satisfaction of citizens/customers with the work of the

municipal authorities in Prerov. In the end of the theses are proposed suggestions and re-

commendations for improvement of the present state of satisfaction of citizens/customers

with the work of the municipal authorities in Prerov.

The goal of this theses is to find out satisfaction of citizens/customers with the work of the

municipal authorities in Prerov and to propose suggestions and recommendations for im-

provement of the present state.
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ÚVOD

Tématem práce je Analýza spokojenosti občanů s prací Magistrátu města Přerova. Když

jsem přemýšlela, na jaké téma psát diplomovou práci, napadlo mě zajít na Magistrát města

Přerova, jestli nepotřebují zpracovat nějakou studii. Na magistrátu mi nabídli, že potřebují

provést šetření spokojenosti občanů/zákazníků s prací Magistrátu města Přerova. Šetření

mělo být součástí modelu CAF, do kterého je magistrát zapojen. Mezitím, co spolupraco-

val magistrát se mnou, tak si nechal provést výzkum spokojenosti občanů/zákazníků spo-

lečností Educol, která analyzovala spokojenost občanů ve více městech Olomouckého kraje

s jednotným dotazníkem pro možnost porovnání výsledků mezi zapojenými městy. Jelikož

je nutné provádět šetření pravidelně, tak já jsem provedla pro magistrát pouze menší vý-

zkum s jednoduchým dotazníkem o čtyři měsíce později od provedení výzkumu společnos-

tí Educol.

Hlavním cílem práce je provést analýzu spokojenosti občanů/zákazníků s prací Magistrátu

města Přerova pomocí dotazníkového šetření spokojenosti občanů a na základě výsledků

najít náměty a doporučení pro zlepšení současného stavu.

V teoretické části mé diplomové práce je nejprve stručná charakteristika statutárního města

Přerov. Následně je představen Magistrát města Přerova a moderní modely a metody

v řízení jakosti ve veřejné správě. V praktické části jsem provedla dotazníkové šetření spo-

kojenosti občanů/zákazníků.Vyplněné dotazníky jsem zpracovala a vyhodnotila a v závěru

práce jsem navrhla náměty a doporučení pro zlepšení současného stavu spokojenosti obča-

nů s prací Magistrátu města Přerova.

Mezi zdroje informací pro mou práci patří informace získané z odborných knih pana doc.

RNDr. René Wokouna, CSc. např. Management regionální politiky a reforma veřejné sprá-

vy, dále informace získané na Magistrátu města Přerova, internetové stránky statutárního

města Přerova a další.

Pro zpracování diplomové práce jsem použila především tyto metody: analýzu odborné

literatury a internetových zdrojů, dotazníkovou metodu, strukturovaný rozhovor, pozoro-

vání prostředí, analýzu výsledků dotazníkového šetření, komparaci a test závislosti.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 9

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 STATUTÁRNÍ M ĚSTO PŘEROV

1.1 Charakteristika města Přerov

Přerov má přibližně čtyřicet sedm tisíc obyvatel, žijících ve třinácti částech: Přerov I –

město, Přerov II- Předmostí, Přerov III- Lověšice, Přerov IV- Kozlovice, Přerov V- Dluho-

nice, Přerov VI - Újezdec, Přerov VII -Čekyně, Přerov VIII- Henčlov, Přerov IX- Lýsky,

Přerov X- Popovice, Přerov XI- Vinary, Přerov XII- Žeravice a Přerov XIII-Penčice. Přerov

je součástí okresu Přerov, který spolu s okresy Olomouc, Prostějov, Šumperk a Jeseník

tvoří Olomoucký kraj. [8, 34]

Na základě ust. § 4 odst. 1 zák. č. 234/2006 Sb., kterým se mění zák. č. 128/2000 Sb., o

obcích, je Přerov od 1. 7. 2006 statutárním městem. [10]

Obr. 1 Přerov na mapě České republiky [9]

Zdroj: www stránky města Přerova

Přerov leží ve střední části Moravy na 490 27´ severní šířky a 170 28´ východní délky,

v západní části okresu, cca 20 km jihovýchodně od města Olomouc. Městem protéká řeka

Bečva, na levém břehu leží městské části Přerov-město, Kozlovice, Lověšice, Újezdec,

Henčlov, na pravém břehu Předmostí, Dluhonice, Čekyně, Vinary, Lýsky, Popovice, Žera-

vice a Penčice. [8]
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Celkovou rozlohou 884 km2 se okres Přerov řadí na třetí místo mezi 5 okresy Olomoucké-

ho kraje (Jeseník, Olomouc, Prostějov, Přerov a Šumperk). Na celkové ploše Olomouckého

kraje se okres Přerov podílí 18 %. Část okresu tvoří úrodná rovinatá Haná, která přechází

pozvolna v Moravskou bránu, střeženou z obou stran pahorkatinami Oderských vrchů. Z

celkové rozlohy zaujímá zemědělská půda 68,5 %, podíl orné půdy na celkové rozloze je

56,4 % (orná půda se podílí na zemědělské půdě 82,4 %). Významnou část výměry kraje

tvoří lesní půda (téměř 20 %). [8]

Obr. 2 Členění Olomouckého kraje [23]

Zdroj: www stránky města Přerova

Vnější vztahy

Podle zákona č. 129/2000 Sb. je Přerov součástí Olomouckého kraje jako vyššího samo-

správného celku.

Dne 1. 1. 2005 vstoupil v platnost zákon č. 387/2004 Sb. o změnách hranic krajů. Současně

začaly platit vyhlášky Ministerstva vnitra č. 388/2004 Sb. o stanovení obcí s pověřeným

obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností a č. 623/2004 Sb. o stanovení

území okresů ČR a územních obvodů hlavního města Prahy. [28, 29]

Jedná se v České republice o přesun 28 obcí mezi kraji a okresy. Olomouckého kraje se

týkají tři obce (Huzová, Moravský Beroun a Norberčany), které přešly z okresu Bruntál do
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okresu Olomouc. Město Přerov vykonává podle zákona č.314/2002 Sb. o stanovení obcí

s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností přenesenou pů-

sobnost v základním rozsahu na svém území v rozsahu pověřeného obecního úřadu a

v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností na území své obce a na území ji-

ných obcí, stanovených tímto zákonem. [28, 29, 31]

V příloze ( P I ) uvádím správní obvod obce s s RP a obce s POÚ Přerov, dále obce s RP a

obce s POÚ v rámci Olomouckého kraje.

Obr. 3 Správní uspořádání na mapě ČR [14]

Zdroj: www stránky města Přerova

1.2 Historie

Území, na kterém se dnes nachází město Přerov, bylo osídleno již v mladší době kamenné,

o čemž svědčí významné archeologické nálezy sídliště lovce mamutů v lokalitě Přerov-

Předmostí. První písemná zmínka o Přerově se datuje od roku 1046. Dalším významným

bodem v historii je rok 1256, kdy Přemysl Otakar II. udělil obyvatelům tehdejší trhové

osady městská práva. V souvislosti se zaváděním železniční dopravy došlo postupně od

druhé poloviny 19.století k rychlému hospodářskému růstu. V roce 1841 bylo vybudováno

železniční spojení, které se stalo důležitou dopravní křižovatkou. [8]
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1.3 Magistrát města Přerova

Tuto kapitolu jsem zpracovávala z internetového zdroje Statutárního města Přerov a ze


[…]

soc.služby a
péče péče o ZTP 1 1 1 2 3 2 nezaměstnaný vysokoškolské Přerov-město 31-45 muž
soc.služby a
péče péče o ZTP 1 1 1 2 3 3 zaměstnanec vysokoškolské Přerov-město 46-60 žena
zemědělství studna - vyřízení 2 1 2 2 3 3 zaměstnanec střední s mat Přerov-město 31-45 žena
soc.služby a
péče průkaz ZTP 1 1 1 1 4 3 důchodce střední s mat Přerov-město

61 a
více muž

soc.služby a
péče pro formuláře 1 1 2 2 5 2 důchodce bez maturity Přerov-město

61 a
více žena

soc.služby a
péče péče o ZTP 1 1 1 2 3 3 důchodce základní, vyučen Rokytnice

61 a
více žena

soc.služby a
péče informace - ZTP 1 1 1 2 2 3 nezaměstnaný bez maturity Rokytnice 46-60 žena
sociální dávky příspěvek - životní minimum 2 3 2 2 2 3 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 31-45 žena
sociální dávky potvrzení z UP 1 1 2 2 2 2 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 31-45 muž
zemědělství studna - vyřízení 1 1 1 1 3 3 zaměstnanec vysokoškolské Čekyně 46-60 muž

sociální dávky pro formuláře 1 1 2 2 4 3 důchodce bez maturity Přerov-město
61 a
více žena

sociální dávky žádost o sociální dávky 2 4 2 2 2 3 důchodce střední s mat Přerov-město
61 a
více muž

finančí odbor pro peníze 1 1 2 2 3 4 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 46-60 muž
finančí odbor pro peníze 1 1 1 2 3 2 nezaměstnaný bez maturity Přerov-město 46-60 žena
soc.služby a
péče péče o ZTP 1 1 3 1 1 1 zaměstnanec střední s mat Přerov-město 46-60 muž
sociální dávky žádost o sociální dávky 2 5 3 2 4 3 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 31-45 žena
sociální dávky žádost o sociální dávky 3 2 2 2 4 5 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 46-60 muž
finančí odbor pro peníze 1 1 1 3 3 4 nezaměstnaný bez maturity Přerov-město 31-45 muž
sociální dávky pro rozhodnutí o soc.dávkách 2 5 2 3 3 4 nezaměstnaný bez maturity Přerov-město 31-45 muž
sociální dávky příspěvěk na bydlení 3 2 2 3 3 3 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 46-60 muž
sociální dávky žádost o sociální dávky 5 5 2 3 2 2 nezaměstnaný bez maturity Přerov-město 46-60 muž
sociální dávky žádost o sociální dávky 5 5 2 3 2 3 nezaměstnaný základní, vyučen Přerov-město 46-60 muž
sociální dávky přípěvek na bydlení 3 2 3 4 3 3 nezaměstnaný bez maturity Přerov-město 46-60 žena
sociální dávky potvrzení 2 4 2 3 2 4 nezaměstnaný základní, vyučen Přerov-město 46-60 muž
finančí odbor pro peníze 1 1 2 2 2 3 nezaměstnaný bez maturity Přerov-město 46-60 muž
sociální dávky žádost o sociální dávky 2 4 3 2 4 4 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 31-45 žena
sociální dávky žádost o sociální dávky 2 4 3 2 3 3 nezaměstnaný bez maturity Předmostí 31-45 žena
soc.služby a
péče péče o ZTP 1 1 2 1 3 3 důchodce střední s mat Rokytnice

61 a
více žena

zemědělství studna - vyřízení 1 1 2 2 2 3 zaměstnanec střední s mat Žeravice 46-60 muž
zemědělství studna - vyřízení 1 1 2 1 2 3 zaměstnanec střední s mat Žeravice 31-45 muž
stavební úřad stavební ohlášení 1 1 2 2 2 3 zaměstnanec vysokoškolské Přerov-město 19-30 muž
soc.služby a
péče průkaz ZTP 1 1 1 2 2 2 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 46-60 muž
správní odbor cestovní pas 1 2 2 2 3 2 zaměstnanec střední s mat Přerov-město 31-45 muž
správní odbor výpis z trestního rejstříku 1 2 1 2 3 4 nezaměstnaný střední s mat Přerov-město 46-60 muž
živnostenský
úřad živnostenský list 1 1 1 2 2 3 na MD vysokoškolské Přerov-město 19-30 žena
finančí odbor poplatek- popelnice 1 1 2 2 2 2 na MD střední s mat Přerov-město 19-30 žena
správní odbor občanský průkaz 1 2 2 3 2 3 zaměstnanec střední s mat Přerov-město 46-60 žena

odbor dopravy registrace vozidla 1 1 1 2 2 3 důchodce základní, vyučen Přerov-město
61 a
více muž

odbor dopravy řidičský průkaz 1 1 1 2 3 3 student základní, vyučen Přerov-město
18 a
méně muž

správní odbor cestovní pas 1 1 1 2 2 3 student vysokoškolské Vinary 19-30 muž
odbor dopravy řidičský průkaz 1 1 2 2 3 3 zaměstnanec základní, vyučen Přerov-město 31-45 muž
odbor dopravy registrace vozidla 1 1 2 3 2 3 zaměstnanec střední s mat Čekyně 46-60 muž
stavební úřad stavební povolení 1 1 2 2 2 3 zaměstnanec střední s mat Přerov-město 31-45 muž

Zdroj: vlastní dotazníkové šetření – Bartlová Z.