Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. ZUZANA BARTILOVÁ* Oponent DP: *Ing. KAMILA LEŠÁKOVÁ* Ak. rok: *2004/2008*

Téma DP: *Analýza spokojenosti občanů s prací Magistrátu města Přerova*

Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení podle ECTS
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 FX 4 F 5
1 Náročnosti tématu práce X
2 Splnění cílů práce X
3 Teoretické části práce X
4 Praktické části práce (analytická část) X
5 Praktické části práce (řešící část) X
6 Formální úrovně práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.)

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Práci slečny Bartlové hodnotím kladně, protože jako zaměstnanec magistrátu jsem měla možnost porovnat jak dotazník nezávislé firmy, tak dotazník uvedený v této práci. Tento dotazník oproti univerzálnímu firmě Educot lépe reflektuje současné problémy a potřeby magistrátu.

Otázky:

1. V práci uveďte pojem „TRVALE UDRŽITELNÝ ROZVOJ“ - Vyvetzte ho.
2. Uveďte význam principy partnerství ve veřejné správě.

Návrh na klasifikaci diplomové práce:

A - VÝBORNĚ

Ve Zlíně dne 10. 5. 2008

podpis oponenta DP

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:

Stupeň klasifikace: A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
E - dostatečně FX - nedostatečně F - nedostatečně

Při návrhu klasifikace nedostatečně (FX nebo F), bude práce přijata k obhajobě, při níž je nezbytná účast vedoucího práce i oponenta.

Pokud student neobhájí práci:

- při hodnocení stupněm FX, doporučuje hodnotitel studentovi obhajobu práce opakovat, odstraní-li vytykané nedostatky,
- při hodnocení stupněm F, doporučuje hodnotitel studentovi opakovat obhajobu práce na nově stanovené téma ředitelem ústavu.
- o celkovém hodnocení obhajoby práce rozhoduje komise pro SZZ